
令 和 ５ 年 ４ 月 吉 日  

関係各位 

奈良市立伏見こども園 

園 長 和田 江利子 

 

ソニー幼児教育支援プログラム「科学する心を育てる」 

「最優秀園実践発表会」のご案内 

 

 麗春の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、このたび当園が２０２２年度ソニー幼児教育支援プログラム「科学する心を育てる」

へ応募しましたところ、「最優秀園」に選ばれましたので、ここに研究の一端を公開すると

ともに、皆様からのご意見を賜り今後の研究の充実につなげていきたいと考え、研究会を開

催する運びとなりました。 

ご多用のこととは存じますが、幼児教育の充実・発展のために多くの皆様にご参加いただ

き、一緒に考え、学び合う機会を設けられればと願い、下記の通りご案内申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

◆概要 

開催日時 
令和５年６月２４日（土）９時３０分～１６時 10 分（受付 9 時 10 分

～） 

主 催 
奈良市立伏見こども園 

公益財団法人 ソニー教育財団 

後 援 
文部科学省・子ども家庭庁 

ソニー科学教育研究会（SSTA）・ソニー科学教育研究会（SSTA）奈良支部 

記念講演 

講師 秋田 喜代美先生 

（学習院大学教授、ソニー幼児教育支援プログラム審査委員） 

演題 「探究の深化～伏見こども園に学ぶ～」 

開催場所 

施設名：奈良市立伏見こども園 

住所：〒６３１－０８４２ 奈良県奈良市菅原町３６７ 

電話：０７４２－４５－４７４５ FAX：０７４２－４５－４７４５ 

e-mail：kg-fushimi@city.nara.lg.jp 

アクセス 

近鉄奈良線 大和西大寺駅南口から南西へ約１．５ｋｍ（徒歩で約１６分） 

＊駐車場はご利用になれませんので、ご不便をおかけいたしますが、公共交

通機関をご利用ください。 

参加定員 ２００名程度 

参加費用 無料 

持ち物等 上履きと外靴を入れる袋をご持参ください。 

各自、熱中症対策のため水分補給ができるように水筒を持参ください。 

本研究のテーマ 

「 探 究 の 深 化 」 

 ～ 科 学 す る 心 を 育 て る た め に ～ 



昼 食 １,０００円/１名（弁当代・お茶付き）

※希望者の方はお申し込みください。当日、受付にて現金 1,000 円をお支

払いいただき、引換券をお渡しします。昼食時間に引換券と交換する予定で

す。弁当注文をキャンセルされる場合のみ、６月１４日（水）まで受け付け

ますので本園へご連絡ください。

※大和西大寺駅周辺にはコンビニなどがございますが、園周辺に飲食店は

ありません。

◆スケジュール（当日の予定）

９：１０～ ９：３０  参加者の受付       

  ９：３０～１０：５０  公開保育 ※園児１１時降園

１１：００～１１：１０  昼食会場準備

１１：１０～１２：２５  昼食・休憩

  小学校体育館へ移動

１２：３０～１３：２０  開会式・研究発表

              本日の保育の振り返り      

１３：２０～１４：２０  グループ協議・報告

１４：２０～１４：４０  休憩

１４：４０～１６：００  記念講演

１６：００～１６：１０  閉会式

※当日の都合により、予定の時間が多少前後する場合があります

◆申し込み方法

以下の URL 又は QR コードから必要事項を入力してお申し込み

ください。※お一人ずつお申し込みください。

申し込み期日：令和５年６月８日（木）まで
  URL：https://forms.gle/PRgB8pkFrLcBtYFi8

【問い合わせ先】奈良市立伏見こども園 TEL 0742－45－4745


